

**Dodatok č. 2**  
**k Zmluve o dielo ÚEZ č. 223/2024 zo dňa 01.08.2024**

|                      |                                           |
|----------------------|-------------------------------------------|
| <b>Objednávateľ:</b> | <b>Mestská časť Bratislava–Nové Mesto</b> |
| so sídlom:           | Junácka č. 1, 832 91 Bratislava           |
| v mene ktorého koná: | Mgr. Matúš Čupka, starosta                |
| IČO:                 | 00 603 317                                |
| DIČ:                 | 2020887385                                |
| bankové spojenie:    | Prima banka Slovensko, a.s.               |
| číslo účtu:          | IBAN SK08 5600 0000 0018 0034 7007        |

(ďalej len „*objednávateľ*“)

a

|                    |                                                                                |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Zhotoviteľ:</b> | <b>Skupina dodávateľov v zložení: ZAP-EL s.r.o., a<br/>Ing. Jakub Stenclák</b> |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------|

|                            |                                                                            |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
| <b>Vedúci dodávateľov:</b> | <b>ZAP-EL s.r.o.</b>                                                       |
| so sídlom/:                | Bernolákova 423/9, 029 01 Námestovo                                        |
| zapísaný v:                | Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č.<br>72221/L |
| v mene ktorého koná:       | Peter Žat'ko, konateľ                                                      |
| vo veciach zmluvných:      | Peter Žat'ko, konateľ                                                      |
| vo veciach technických:    | Peter Žat'ko, konateľ                                                      |
| IČO:                       | 52 318 290                                                                 |
| DIČ:                       | 2120997384                                                                 |
| IČ DPH:                    | SK2120997384                                                               |
| bankové spojenie:          | Tatra Banka, a.s.                                                          |
| číslo účtu:                | IBAN SK79 1100 0000 0029 4607 0375                                         |

a

|                         |                                                                |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------|
| <b>Člen skupiny:</b>    | <b>Ing. Jakub Stenclák</b>                                     |
| s miestom podnikania:   | Podhorie 123, 013 18 Podhorie                                  |
| zapísaný v:             | Živnostenský register Okresného úradu Žilina, číslo: 580-60018 |
| v mene ktorého koná:    | Ing. Jakub Stenclák                                            |
| vo veciach zmluvných:   | Ing. Jakub Stenclák                                            |
| vo veciach technických: | Ing. Jakub Stenclák                                            |
| IČO:                    | 50 841 637                                                     |
| DIČ:                    | 1084772678                                                     |
| IČ DPH:                 | SK1084772678                                                   |

(ďalej v texte vedúci dodávateľ a člen skupiny ako „*zhotoviteľ*“)  
(ďalej v texte spolu objednávateľ a zhotoviteľ aj ako „*zmluvné strany*“)

**Preambula**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 01.08.2024 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 223/2024 v znení dodatku č. 1 zo dňa 22.08.2024 (ďalej v texte ako „*zmluva*“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom „**MŠ Teplická – Novostavba – vybavenie interiéru - mobiliár**“ a tomu

- korelujúci záväzok objednávateľa za riadne a včas vykonané dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo.
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku č. 2 k zmluve z dôvodov dopĺňujúcich prác v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b), c) a e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**dopĺňujúce práce**“). Dopĺňujúce práce sú bližšie špecifikované v bode 3 písm. a) až d) preambuly tohto dodatku č. 2 a v Prílohe č. 1 tohto dodatku č. 2.
  3. Počas realizácie diela došlo k zisteniu, že je potrebné:
    - a) doplniť police do skriň – vyplnenie odkladacieho priestoru na pracovné pomôcky;
    - b) doplniť vstavanú skriňu so zariadením a priestorom na ležadlo do izolačnej miestnosti;
    - c) umiestniť predĺženie stola – kancelária riaditeľa;
    - d) doplniť stoly + nohy k stolom do jedálne.
  4. Z dôvodov uvedených v tejto preambule je nevyhnutné zrealizovať dopĺňujúce práce, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte v zmysle zmluvy, a to v rozsahu uvedenom v **Prílohe č. 1** tohto dodatku č. 2, pričom realizovanie dopĺňujúcich prác iným dodávateľom ako je zhotoviteľ je neúčelné, ekonomicky neefektívne a objednávateľovi by to spôsobilo duplicitu nákladov. Zmluvné strany súhlasne vyhlasujú, že uvedené zmeny nebolo možné pri vyložení náležitej starostlivosti predvídať a zároveň tieto zmeny nenia charakter zmluvy ako takej.
  5. Hodnota vykonaných dopĺňujúcich prác je uvedená v rozpočte dopĺňujúcich prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku č. 2; okamihom účinnosti tohto dodatku č. 2 sa rozpočet dopĺňujúcich prác podľa Prílohy č. 1 tohto dodatku č. 2 stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako časť Cenovej ponuky zhotoviteľa – rozpočtu, uvedeného v Prílohe č. 1 zmluvy.
  6. Zmluvné strany vyhlasujú, že cena všetkých dopĺňujúcich prác podľa tohto dodatku č. 2 bola riadne ocenená v súlade s postupom podľa čl. V bod 4 zmluvy.
  7. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany v súlade s čl. XV zmluvy v spojení s čl. V bod 4 zmluvy dohodli na zmene zmluvy vo forme dodatku č. 2 v časti ceny diela v nadväznosti na dopĺňujúce práce.

### **Čl. I – Predmet dodatku**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie čl. V – Cena za dielo bod 1. zmluvy v znení:

*„Celková cena za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške 111.029,17 EUR bez DPH (slovom jednojedenásťtisíc dvadsaťdeväť eur a sedemnást centov), ku ktorej bude pripočítaná DPH v zmysle platných právnych predpisov (ďalej aj „cena diela“, alebo „cena za dielo“).“*

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

*„Celková cena za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške 118.829,17 EUR bez DPH (slovom stoosemnásťtisícosemstodvadsaťdeväť eur a sedemnást centov), ku ktorej bude pripočítaná DPH v zmysle platných právnych predpisov (ďalej aj „cena diela“, alebo „cena za dielo“).“*

2. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie čl. VI. – Financovanie, fakturácia a platenie bod 2. zmluvy v znení:

„Zmluvné strany sa dohodli, že faktúru za dielo, resp. jeho časť, je zhotoviteľ oprávnený vystaviť najskôr v deň protokolárneho prevzatia diela, resp. jeho časti, objednávateľom a súčasne po odovzdaní všetkých potrebných dokladov v zmysle tejto Zmluvy, pričom zhotoviteľ je povinný vystaviť faktúru za dodávku týchto čiastkových dodávok do 15 dní odo dňa protokolárneho prevzatia diela, resp. jeho časti. Faktúru, je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi okrem tlačenej formy v počte 2 ks, aj v elektronickej podobe v programe Excel na e-mail: [podatelna@banm.sk](mailto:podatelna@banm.sk) ako aj na e-mail: [alzbeta.bajzova@banm.sk](mailto:alzbeta.bajzova@banm.sk) spolu so všetkými prílohami podľa tejto Zmluvy. Objednávateľ je oprávnený jednostranne oznámiť zhotoviteľovi zmenu e-mailových adries. Faktúra je súčasne prehlásením zhotoviteľa, že nebude uplatňovať voči objednávateľovi žiadne ďalšie finančné požiadavky. Zmluvné strany sa dohodli, že jednotlivé čiastkové faktúry za dielo je zhotoviteľ oprávnený vystaviť v nasledujúcich fakturačných miľníkoch:

- a) časť diela zhotoviteľom dodaná a objednávateľom prevzatá do dňa 31.08.2024;
- b) zvyšná časť diela.

Zhotoviteľ je povinný po dodaní zvyšnej časti diela vystaviť konečnú vyúčtovaciu faktúru, ktorá bude obsahovať najmä identifikáciu všetkých vystavených faktúr s uvedením fakturovaných súm a stave ich úhrad. Konečná vyúčtovacia faktúra bude zhotoviteľom vystavená a zhotoviteľom objednávateľovi doručená po podpise záverečného Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, a po odovzdaní už úplne všetkých potrebných dokladov, podkladov, potvrdení a pod. v zmysle tejto Zmluvy. Konečná faktúra je súčasne prehlásením zhotoviteľa, že nebude uplatňovať voči objednávateľovi žiadne ďalšie finančné požiadavky.“

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„Zmluvné strany sa dohodli, že faktúru za dielo, resp. jeho časť, je zhotoviteľ oprávnený vystaviť najskôr v deň protokolárneho prevzatia diela, resp. jeho časti, objednávateľom a súčasne po odovzdaní všetkých potrebných dokladov v zmysle tejto Zmluvy, pričom zhotoviteľ je povinný vystaviť faktúru za dodávku týchto čiastkových dodávok do 15 dní odo dňa protokolárneho prevzatia diela, resp. jeho časti. Faktúru, je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi okrem tlačenej formy v počte 2 ks, aj v elektronickej podobe v programe Excel na e-mail: [podatelna@banm.sk](mailto:podatelna@banm.sk) ako aj na e-mail: [alzbeta.bajzova@banm.sk](mailto:alzbeta.bajzova@banm.sk) spolu so všetkými prílohami podľa tejto Zmluvy. Objednávateľ je oprávnený jednostranne oznámiť zhotoviteľovi zmenu e-mailových adries. Faktúra je súčasne prehlásením zhotoviteľa, že nebude uplatňovať voči objednávateľovi žiadne ďalšie finančné požiadavky. Zmluvné strany sa dohodli, že jednotlivé čiastkové faktúry za dielo je zhotoviteľ oprávnený vystaviť v nasledujúcich fakturačných miľníkoch:

- a) časť diela zhotoviteľom dodaná a objednávateľom prevzatá do dňa 31.08.2024;
- b) časť diela zhotoviteľom dodaná a objednávateľom prevzatá do dňa 06.09.2024;
- c) zvyšná časť diela.

Zhotoviteľ je povinný po dodaní zvyšnej časti diela vystaviť konečnú vyúčtovaciu faktúru, ktorá bude obsahovať najmä identifikáciu všetkých vystavených faktúr s uvedením fakturovaných súm a stave ich úhrad. Konečná vyúčtovacia faktúra bude zhotoviteľom vystavená a zhotoviteľom objednávateľovi doručená po podpise záverečného Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, a po odovzdaní už úplne všetkých potrebných dokladov, podkladov, potvrdení a pod. v zmysle tejto Zmluvy. Konečná faktúra je súčasne prehlásením zhotoviteľa, že nebude uplatňovať voči objednávateľovi žiadne ďalšie finančné požiadavky.“

3. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 zmluvy („Cenová ponuka zhotoviteľa – rozpočet“) sa dopĺňa o Prílohu č. 1 tohto dodatku č. 2.

## Čl. II – Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
2. Ustanovenia zmluvy výslovne neupravené týmto dodatkom č. 2 ostávajú nezmenené. Tento dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
3. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 2 sú nasledovná príloha:
  - Príloha č. 1 – rozpočet dopĺňujúcich prác
4. Dodatok č. 2 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, pričom objednávatel' si ponechá päť (5) rovnopisov a zhotoviteľ si ponechá jeden (1) rovnopis.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 2 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzatvorili ho dobrovoľne, ich prejavy vôle sú slobodné, určité, vážne a zrozumiteľné a nebol uzavretý v tiesni, pod nátlakom a ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa

V ....., dňa .....

Objednávatel'

Zhotoviteľ – vedúci dodávateľ

.....

Mgr. Matúš Čupka  
starosta

.....

Peter Žat'ko  
konateľ

V ....., dňa .....

Zhotoviteľ – člen skupiny

.....

Ing. Jakub Stenchlák

Príloha č.1\_VV\_ dodatok č.2; ÚEZ 223/2024 zo dňa 1.8. 2024

Stavba: Materská škola- Teplická 5 v Bratislave  
Objekt:

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto  
Zhotoviteľ:  
Miesto: Bratislava

Spracoval:  
Dátum: 2.9.2024

| Č.  | Kód položky | Popis                                                                               | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| OST |             | Atypický nábytok a vybavenie                                                        |    |                 |                 | 7.800,00    | 0,000           |
| O01 |             | Atypický nábytok a vybavenie                                                        |    |                 |                 | 7.800,00    | 0,000           |
| 1   | 0001        | Police do skrine v triedach- odtieň buk 381 S olepené z každej strany               | ks | 32,000          | 90,64           | 2.900,48    | 0,000           |
| 2   | 0002        | Atypická vstavaná skriňa k riaditeľke so zariadením s úložným priestorom na lehátka | ks | 1,000           | 1.230,32        | 1.230,32    | 0,000           |
| 3   | 0003        | Predĺžený stôl- kancelária riaditeľa                                                | ks | 1,000           | 602,48          | 602,48      | 0,000           |
| 4   | 0004        | Stôl do jedálne                                                                     | ks | 4,000           | 585,24          | 2.340,96    | 0,000           |
| 5   | 0005        | Nohy k stolu                                                                        | ks | 16,000          | 45,36           | 725,76      | 0,000           |
|     |             | Celkom                                                                              |    |                 |                 | 7.800,00    | 0,000           |